2025年6月18日

各 位
会社名   システム・ロケーション株式会社
代表者名  代表取締役社長 千村 岳彦

（コード番号 2480 東証スタンダード）
問合せ先   取締役 管理部門管掌 井坂 俊達

TEL 03-6452-2864（代表）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年 12 月 15 日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提
出し、その内容について開示し、取り組みを進めてまいりました。この度、東京証券取引所より
2025 年 3 月末時点における「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、ス
タンダード市場の上場維持基準に適合していることを確認いたしましたので、下記のとおりお知
らせいたします。

１．当社の上場維持基準の適合状況及びその推移

当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）において、流通株式比率がスタンダード市場の上
場維持基準を充たしておらず、2024 年 3月末時点において、スタンダード市場の上場維持基準
のうち、流通株式時価総額、流通株式比率が上場維持基準を充たしておりませんでしたが、
2025年 3 月末時点において当該基準を充たしていることを確認し、上場維持基準のすべての項
目に適合いたしました

2025年３月末時点における計画の進捗状況等について、下記のとおりお知らせいたします。

株主数
（人）

流通株式数
（単位）

流通株式
時価総額
（億円）

流通
株式比率
（％）

1 日平均
売買代金
（億円）

時価総額
（億円）

当社の状況

2021 年 6 月末時点
（移行基準日時点）

513 8,448 12.93 23.6 ― ―

2023 年 3 月末時点 530 7,526 11.19 21.0 ― ―

2024 年 3 月末時点 553 6,763 9.65 18.9 ― ―

2025 年 3 月末時点 825 9,120 11.87 25.5 ― ―

上場維持基準
400
以上

2,000
以上

10
以上

25.0
以上

― ―

適合状況及び
計画書に記載した計画期間

適合 適合 適合 適合 ― ―

計画書に記載の項目 ― ― 〇 〇 ― ―

当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等を
もとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況

当社は、「上場維持基準の適合に向けた計画書」のとおり、創業者でもある弊社代表取締役社
長千村岳彦と同氏の資産管理会社である有限会社タイムラーとの積極的対話等の各種取り組み
を推進し、流通株式比率の上昇につながりました。流通株式比率は上場維持基準に適合いたしま
したが、未だ十分とは言えない状況であることから、計画書記載の取り組みを引き続き実施し、
持続的な成長と企業価値向上に努めてまいります。

以上